

**RELATÓRIO DE HOMOLOGAÇÃO**

Nº do Pregão:013/2021

Nº do Processo:047/2021

Data do Pregão:27/07/2021 08:00

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, CONFORME INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS.

O(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL/MA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Art. 38, Inciso VII, da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores bem como pela Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR o Pregão Presencial - Registro de Preços Nº 013/2021, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS com o OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, CONFORME INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS., previsto em vias de TERMO DE REFERÊNCIA, com recursos previstos na Lei Orçamentária Anual, tendo em vista, ter sido o presente Processo Licitatório realizado rigorosamente dentro das normas pertinentes à matéria;

Proc. 047/2021
Pág. 500

II - RATIFICAR os item(ns) / lote(s) na seguinte conformidade:

S. LUZIA FERREIRA BAETA ME | ME/EPP: SIM

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM / LOTE	MARCA	UNIDADE	R\$ UNITÁRIO	QTD	R\$ TOTAL
00001	AREIA LAVADA - METRO	REGIONAL	MT	145,0000	300	43.500,0000
00002	SEIXO MEDIO	REGIONAL	MT	220,0000	150	33.000,0000
00003	CIMENTO CP2 50K	ELIZABETE	SC	41,4000	500	20.700,0000
00004	TIJOLO 6 FUROS MILHEIRO	CERÂMICA SANTANA	M	855,0000	500	427.500,0000
00005	TELHA COLONIAL MILHEIRO	BB MENDES	M	930,0000	50	46.500,0000
00006	CABO FLEXIVEL1,50MM C/100MT	SIL	RL	138,0800	100	13.808,0000
00007	CABO FLEXIVEL 2,50 MM C/100MT	SIL	RL	221,3100	100	22.131,0000
00008	CABO FLEXIVEL 4,00MM C/ 100MT	SIL	RL	461,9100	100	46.191,0000
00009	CABO FLEXIVEL 6MM C/100MT	SIL	RL	566,2100	500	283.105,0000
001	CABO PP 2X2,50MM C/100MT	SIL	RL	588,0000	50	29.400,0000
001	CABO PP 3X2,50MM C/100MT	SIL	RL	893,7600	50	44.688,0000
00012	TOMADA SIMPLES 10 AMP	TRAMONTINA	UN	6,7100	250	1.677,5000
00013	TOMADA DUPLA 10 AMP	TRAMONTINA	UN	12,2600	250	3.065,0000
00014	TOMADA TRIPLA 10 AMP	TRAMONTINA	UN	22,1200	200	4.424,0000
00015	TOMADA SIMPLES 20 AMP	TRAMONTINA	UN	11,6000	100	1.160,0000
00016	INTERRUPTOR SIMPLES 10 AMP	TRAMONTINA	UN	10,3800	200	2.076,0000
00017	INTERRUPTOR DUPLO 100 AMP	TRAMONTINA	UN	17,1500	200	3.430,0000
00018	INTERRUPTOR TRIPLO 10 AMP	TRAMONTINA	UN	9,6200	100	962,0000
00019	INTERRUPTOR + TOMADA 10 AMP	TRAMONTINA	UN	13,2500	300	3.975,0000
00020	FITA ISOLANTE 10MT	FOX LUX	UN	7,3400	400	2.936,0000
00021	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10MT	3M	UN	30,7300	100	3.073,0000
00022	CAIXA PADRÃO CEMAR MONOF.	TIGRE	UN	60,0000	500	30.000,0000
00023	CAIXA PADRÃO CEMAR TRIF.	TIGRE	UN	160,0000	50	8.000,0000
00024	QUADRO DISTRIBUIÇÃO P/6 DIST.	TIGRE	UN	110,0000	50	5.500,0000
00025	DISJUNTOR MONOFASICO 16 AMP	SIMON VELTRA	UN	14,1900	50	709,5000
00026	DISJUNTOR MONOFASICO 20 AMP	SIMON VELTRA	UN	10,7300	50	536,5000
00027	DISJUNTOR MONOFASICO 25 AMP	SIMON VELTRA	UN	20,4200	50	1.021,0000
00028	DISJUNTOR MONOFASICO 32 AMP	SIMON VELTRA	UN	13,4300	50	671,5000
00029	DISJUNTOR TRIFASICO 25 AMP	SIMON VELTRA	UN	53,4900	25	1.337,2500
00030	DISJUNTOR TRIFASICO 40 AMP	SIMON VELTRA	UN	75,7800	25	1.894,5000
00031	DISJUNTOR TRIFASICO 50 AMP	SIMON VELTRA	UN	82,6200	25	2.065,5000
00032	DISJUNTOR TRIFASICO 63 AMP	SIMON VELTRA	UN	82,8900	25	2.072,2500
00033	DISJUNTOR TRIFASICO 70 AMP	SIMON VELTRA	UN	95,7000	25	2.392,5000
00034	DISJUNTOR TRIFASICO 100 AMP	SIMON VELTRA	UN	115,2800	20	2.305,6000



00035	LAMPADA LED 9 WATS	GE	UN	14,2000	200	2.840,0000
00036	LAMPADA LED 12 WATS	GE	UN	16,4500	200	3.290,0000
00037	LAMPADA LED 15 WATS	GE	UN	13,4000	200	2.680,0000
00038	LAMPADA LED 20 WATS	GE	UN	29,3600	250	7.340,0000
00039	LAMPADA LED 30 WATS	GE	UN	39,9700	500	19.985,0000
00040	LAMPADA LED 40 WATS	GE	UN	52,4100	500	26.205,0000
00041	LAMPADA LED 50 WATS	GE	UN	68,2700	200	13.654,0000
00042	CAIXA 4X2	TIGRE	UN	1,5100	400	604,0000
00043	RELÉ FOTO CELULA	GE	UN	22,0400	400	8.816,0000
00044	BOCAL DE PORCELANA	ILUMINI	UN	7,5800	300	2.274,0000
00045	ZINCO GALVANIZADO 80CM	BELCO	MT	38,0000	150	5.700,0000
00046	ZINCO GALVANIZADO 1MT	BELCO	MT	65,0000	150	9.750,0000
00047	ZINCO GALVANIZADO 1,20MT	BELCO	MT	86,0000	100	8.600,0000
00048	BOMBA 2CV MONOFASICA	FAMAG	UN	2.298,1000	25	57.452,5000
00049	BOMBA 3CV MONOFASICA	FAMAG	UN	4.114,0400	25	102.851,0000
00050	BOMBA 2CV TRIFASICA	FAMAG	UN	3.497,4200	25	87.435,5000
00051	BOMBA 3CV TRIFASICA	FAMAG	UN	2.964,6600	25	74.116,5000
00052	CADEADO PARA TUBO PVC 75G	SILOC	UN	6,0200	150	903,0000
00053	CADEADO COM CABO N3	TRAMONTINA	UN	29,0000	60	1.740,0000
00054	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO	AMANCO	UN	8,6100	50	430,5000
00055	ARAME GALVANIZADO 18.1,24MM	GERDAU	KG	25,3800	40	1.015,2000
00056	ARAME RECOZIDO	GERDAU	KG	22,5400	50	1.127,0000
00057	ARGAMASSA AC2 15KG	FORTMAX	UN	16,0000	300	4.800,0000
00058	BOCAL COM RABICHO	ILUMINI	UN	4,1500	200	830,0000
00059	CADEADO 20MM	PADO	UN	12,0000	25	300,0000
00060	CADEADO 25MM	PADO	UN	18,0000	25	450,0000
00061	CADEADO 30MM	PADO	UN	21,0000	25	525,0000
00062	CADEADO 35MM	PADO	UN	22,0000	25	550,0000
00063	CADEADO 40MM	PADO	UN	32,0000	100	3.200,0000
00064	CADEADO 50MM	PADO	UN	41,0000	50	2.050,0000
00065	CADEADO 60MM	PADO	UN	55,0000	50	2.750,0000
00066	CAIXA DE DESCARGA BRANCA	PADO	UN	39,0000	30	1.170,0000
00067	CARRO DE MÃO	TRAMONTINA	UN	198,0000	30	5.940,0000
00068	CAVADEIRA ARTICULADA 120CM COM CABO	TRAMONTINA	UN	67,0000	15	1.005,0000
00069	CORDA DE SEDA 12MM	BELTOOLS	MT	2,4500	300	735,0000
00070	CURVA SOLDAVEL DE 20MM	AMANCO	UN	2,6800	50	134,0000
00071	CURVA SOLDAVEL DE 25MM	AMANCO	UN	5,4500	50	272,5000
00072	CURVA SOLDAVEL DE 32MM	AMANCO	UN	8,3300	50	416,5000
00073	CURVA SOLDAVEL DE 40MM	AMANCO	UN	11,9900	50	599,5000
00074	CURVA SOLDAVEL DE 50MM	AMANCO	UN	18,4200	50	921,0000
00075	CURVA SOLDAVEL DE 60 MM	AMANCO	UN	28,4900	50	1.424,5000
00076	CURVA SOLDAVEL DE 75 MM	AMANCO	UN	33,8800	50	1.694,0000
00077	DISCO CIRCULAR PARA MADEIRA 20MM	BOSCH	UN	20,0000	20	400,0000
00078	DISCO DE CORTE 7X1/16X7/8	BOSCH	UN	11,3600	15	170,4000
00079	DOBRADEIRA DE CANTO 3'' CARTELA COM 3 UNIDADES CROMADA	ISERO	UN	28,8500	100	2.885,0000
00080	DUREPOX DE 100G	3M	UN	7,6000	25	190,0000
00081	DUREPOX DE 50G	3M	UN	5,1900	25	129,7500
00082	ELETRODUTO 20MM	FORTLEV	M	1,2800	300	384,0000
00083	ELETRODUTO 25MM	FORTLEV	M	1,7000	300	510,0000
00084	ENGATE FLEXIVEL DE 50CM	FORTLEV	UN	9,0300	200	1.806,0000
00085	ESPUDE PARA VASO	BELIZE	UN	6,6000	25	165,0000
00086	FAÇÃO PARA MATO 16MM	TRAMONTINA	UN	31,9300	20	638,6000
00087	FAÇÃO PARA MATO 18MM	TRAMONTINA	UN	37,1000	20	742,0000
00088	FECHADURA COLONIAL	STAM	UN	88,9800	50	4.449,0000
00089	JOELHO SOLDAVEL LISO DE 20MM	AMANCO	UN	0,8800	250	220,0000
00090	JOELHO SOLDAVEL LISO DE 25 MM	AMANCO	UN	1,8500	200	370,0000
00091	JOELHO SOLDAVEL LISO DE 32 MM	AMANCO	UN	4,3800	200	876,0000
00092	JOELHO SOLDAVEL LISO DE 40 MM	AMANCO	UN	5,1400	200	1.028,0000
00093	JOELHO SOLDAVEL LISO DE 50 MM	AMANCO	UN	6,3800	200	1.276,0000
00094	JOELHO SOLDAVEL LISO DE 60 MM	AMANCO	UN	10,3900	200	2.078,0000
00095	LAMINA PARA ROCADEIRA 20MM	STILL	UN	20,9600	50	1.048,0000
00096	LAMINA PARA ROCADEIRA 26,4 MM	STILL	UN	17,6400	50	882,0000
00097	LIXA PARA FERRO N50	VAQUETA	UN	4,1600	150	624,0000

Proc 047/2021
Pág. 562



00098	LUVA DE COURO	VAQUETA	PA	22,2100	50	1.110,5000
00099	LUVA GALVANIZADA 1.1/2	VAQUETA	UN	30,1200	50	1.506,0000
00100	LUVA MALHA PIGMENTADA	VAQUETA	UN	7,6300	100	763,0000
00101	LUVA PVC 36CM	VAQUETA	UN	21,6200	100	2.162,0000
00102	MANGUEIRA TRANSPARENTE 1X2,5MM	FORTLEV	MT	7,8900	250	1.972,5000
00103	MASSA CORRIDA 18L	CORAL	UN	72,0000	100	7.200,0000
00104	MASSA ACRILICA 18L	CORAL	UN	113,0000	60	6.780,0000
00105	MASSA CORRIDA 3.6L	CORAL	UN	34,0000	60	2.040,0000
00106	MASSA ACRILICA DE 3.6L	CORAL	UN	42,0000	50	2.100,0000
00107	KIT DE REPARO P/ CAIXA ACOPLADO	AMANCO	UN	116,0000	50	5.800,0000
00108	PIA COMUM P/ BANHEIRO	BELIZE	UN	85,0000	20	1.700,0000
00109	PICARETA ALVIÃO 90CM COM CABO	TRAMONTINA	UN	76,0000	15	1.140,0000
00110	PISO 45X45	CEDASA	MT	29,0000	200	5.800,0000
00111	PORTA LAMINADA 2,10X80	JAUÁ	UN	306,0000	30	9.180,0000
00112	PREGO COM CABEÇA 15X18 RIPA	BELGO	KG	19,1500	100	1.915,0000
00113	REGISTRO DE ESFERA SOLDABEL DE 20 MM	AMANCO	UN	9,0500	50	452,5000
00114	REGISTRO DE ESFERA SOLDABEL DE 25 MM	AMANCO	UN	15,0100	50	750,5000
00	REGISTRO DE ESFERA SOLDABEL DE 32 MM	AMANCO	UN	16,9500	50	847,5000
00	REGISTRO DE ESFERA SOLDABEL DE 40 MM	AMANCO	UN	23,1500	50	1.157,5000
00117	REGISTRO DE ESFERA SOLDABEL DE 50 MM	AMANCO	UN	31,6400	50	1.582,0000
00118	SIFÃO GARGANTA	AMANCO	UN	13,3300	100	1.333,0000
00119	TINTA 18L LATEX BRANCA	CORAL	UN	160,0000	80	12.800,0000
00120	TINTA 18L P/ PISO	CORAL	UN	219,0000	100	21.900,0000
00121	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.6L	CORAL	UN	149,0000	60	8.940,0000
00122	TINTA ESMALTE SINTETICO BASE DAGUA 3.6 L	CORAL	UN	102,0000	50	5.100,0000
00123	TINTA SEMI BRILHO 18L	CORAL	UN	355,0000	50	17.750,0000
00124	TORNEIRA INOX PARA LAVATORIO	CORAL	UN	99,0000	20	1.980,0000
00125	TRELISSA GROSSA	BELGO	UN	41,9900	50	2.099,5000
00126	TUBO DE ESGOTO 40MM	AMANCO	UN	29,0000	100	2.900,0000
00127	TUBO DE ESGOTO 50MM	AMANCO	UN	68,0000	40	2.720,0000
00128	TUBO DE ESGOTO 75MM	AMANCO	UN	99,0000	30	2.970,0000
00129	TUBO DE ESGOTO 100MM	AMANCO	UN	142,0000	80	11.360,0000
00130	TUBO DE ESGOTO 150MM	AMANCO	UN	257,0000	10	2.570,0000
00131	TUBO SOLDABEL DE 20MM	AMANCO	UN	23,0000	200	4.600,0000
00132	TUBO SOLDABEL DE 25MM	AMANCO	UN	33,0000	200	6.600,0000
00133	TUBO SOLDABEL DE 32MM	AMANCO	UN	41,0000	100	4.100,0000
00134	TUBO SOLDABEL DE 40MM	AMANCO	UN	61,0000	50	3.050,0000
00135	TUBO SOLDABEL DE 50MM	AMANCO	UN	79,0000	50	3.950,0000
00	TUBO SOLDABEL DE 60MM	AMANCO	UN	120,0000	20	2.400,0000
00	UNIÃO SOLDABEL DE 20MM	AMANCO	UN	7,0000	50	350,0000
00138	UNIÃO SOLDABEL DE 25MM	AMANCO	UN	12,0000	25	300,0000
00139	UNIÃO SOLDABEL DE 32MM	AMANCO	UN	15,0000	25	375,0000
00140	UNIÃO SOLDABEL DE 40MM	AMANCO	UN	26,0000	25	650,0000
00141	UNIÃO SOLDABEL DE 50MM	AMANCO	UN	27,0000	50	1.350,0000
00142	UNIÃO SOLDABEL DE 60MM	AMANCO	UN	46,0000	15	690,0000
00143	UNIÃO SOLDABEL DE 75MM	AMANCO	UN	48,0000	10	480,0000
00144	VASO ACOPLADO	BELIZE	UN	290,0000	25	7.250,0000
00145	ACENTO SANITARIO	BELIZE	UN	45,0000	100	4.500,0000
00146	VASSOURÃO GARI COM CABO	VARREBEM	UN	30,0000	100	3.000,0000
00147	VASSOURA METALICA P/GRAMA	VARREBEM	UN	32,0000	50	1.600,0000
00148	ARTE DE ATERRAMENTO 1,5M	COBRECUM	UN	24,6000	50	1.230,0000
00149	ROLO DE LÃ 23 CM	AMANCO	UN	19,4200	100	1.942,0000
00150	SUORTE P/ ROLO 23 CM	AMANCO	UN	8,5600	50	428,0000
00151	LIXA P/ MASSA N080	3M	UN	1,4800	500	740,0000
00152	VALVULA P/ LAVATÓRIO	AMANCO	UN	6,8600	50	343,0000
00153	LONA PRETA 4X1	PAPERPLAST	MT	9,0000	1000	9.000,0000
00154	ENXADA COM CABO	TRAMONTINA	UN	39,0200	40	1.560,8000
00155	SUPER CAL 5KG	SUPERCAL	UN	11,8000	800	9.440,0000
00156	SOLVENTE ANJO 5L	KHINER	UN	80,0000	40	3.200,0000
00157	ZINCO INOX 1X5 - 1X50	BELGO	M	85,0000	200	17.000,0000
00158	BOMBA 5CV MONOFÁSICA	FAMAG	UN	4.944,2200	10	49.442,2000
00159	BOMBA 6CV MONOFÁSICA	FAMAG	UN	5.574,5900	10	55.745,9000
00160	BOMBA 7CV MONOFÁSICA	FAMAG	UN	7.927,2500	10	79.272,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL - 06.235.006/0001-24

PRAÇA GOV. NEWTON BELLO, 66 - CENTRO

CEP: 65260-000

Fone / Fax: /

CEDRAL / MA

www.cedral.ma.gov.br



00161	BOMBA 1 ½CV MONOFÁSICA	FAMAG	UN	2.276,0700	10	22.760,7000
00162	LUMINÁRIA COM BRAÇO	GE	UN	190,0000	300	57.000,0000
00163	HASTE, POSTE, PARAFUSO	BELGO	UN	23,0000	300	6.900,0000
TOTAL:				45.442,1700	20390	2.096.887,1500
TOTAL GERAL:				45.442,1700	20390	2.096.887,1500

CEDRAL, 29 de Julho de 2021



ASSINATURA / CARIMBO DO ORDENADOR DE DESPESAS

Proc. 047, 2021
Pág. 563